



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

IMPrensa ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça João Nery de Santana, 197, Centro

Telefone



77 3642-2157

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022-SRP.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2022-SRP.

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO - ATO CONTRATO Nº 080-2022-FMAS - CONTRATADA: CASA DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL NOVA VIDA.

AVISOS

- AVISO TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022-SRP. DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
"Administração com muito Amor e Trabalho"



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022-SRP)

***Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Oliveira dos Brejinhos – BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.*

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório Pregão Presencial nº 017/2022-SRP, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado na ata de julgamento e diante da legalidade dos atos praticados, considerando as transcrições do termo de adjudicação do Pregão Presencial nº 017/2022-SRP, reconheço, conforme abaixo:

FABIO LEITE DOS SANTOS, inscrito no CNPJ Nº 14.465.594/0001-10, com sede na Travessa Duque de Caxias, nº 94, CEP: 47530-000, centro, Oliveira dos Brejinhos - BA, com valor total de R\$ 160.100,00 (cento e sessenta mil e cem reais).

MERCADO JJ BOM PREÇO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 16.869.726/0001-03, com sede no Povoado Arraial, s/n, CEP: 47530-000, centro, Oliveira dos Brejinhos - BA, com valor total de R\$ 210.425,50 (duzentos e dez mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

JOSE PAULO DE ALMEIDA COSTA EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 03.276.867/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, nº 221B, CEP: 47530-000, centro, Oliveira dos Brejinhos - BA, com valor total de R\$ 170.831,50 (cento e setenta mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

SUPERMERCADO SALDANHA SILVERA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 22.375.865/0001-75, com sede na Av. Engenheiro Antônio Leite do Vale, nº 225, CEP: 47530-000, centro, Oliveira dos Brejinhos - BA, com valor total de R\$ 228.648,50 (Duzentos e vinte e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

DECIDO,

Homologar a adjudicação efetivada do Processo Administrativo PMOB/BA nº. 017/2022-Pregão Presencial nº. 017/2022, pois as propostas de preços apresentam vantajosas à administração e, diante das considerações acima apresentadas, **RATIFICAR** como vencedoras as licitantes aqui identificadas, conforme propostas de preços vencedoras.

AUTORIZO, portanto, a contratação dos serviços, objeto que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 28 de setembro de 2022.

SILVANO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2022-SRP

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**, com sede na Praça João Nery Sant'Ana, n.º 197 – Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.798.905/0001-09, neste ato representado(a) pelo Prefeito, Sr. Silvando Brito Santos, brasileiro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Presencial, sob n.º 017/2022, para REGISTRO DE PREÇOS - processo administrativo PMOB n.º 017/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, ao Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 127/2019, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Oliveira dos Brejinhos – BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.

DOS PREÇOS

1.1. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

FORNECEDOR	<i>Fabio Leite dos Santos</i>	CNPJ N.º	<i>14.465.594/0001-10</i>			
ENDEREÇO	<i>Travessa Duque de Caxias</i>	CIDADE:	<i>Oliveira dos Brejinhos-BA</i>			
TELEFONE	<i>77 3642-2251</i>	E-MAIL:	<i>fabiolleite@yahoo.com.br</i>			
REPRESENTANTE LEGAL	<i>Fabio Leite dos Santos</i>	CARGO:	<i>Representante</i>			
LOTE 02						
N.º ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
2.1	<i>ARROZ, parboilizado, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1 kg.</i>	<i>Kg</i>	<i>Predileto</i>	<i>4000</i>	<i>R\$ 5,00</i>	<i>R\$ 20.000,00</i>
2.2	<i>ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg.</i>	<i>Kg</i>	<i>Predileto</i>	<i>3600</i>	<i>R\$ 5,20</i>	<i>R\$ 18.720,00</i>
2.3	<i>ARROZ, integral, classe longo fino, qualidade tipo 1, embalagem de 1 kg</i>	<i>Kg</i>	<i>Emoções</i>	<i>120</i>	<i>R\$ 6,50</i>	<i>R\$ 780,00</i>
2.4	<i>FEIJÃO, preto. Embalagem contendo 1 kg</i>	<i>Kg</i>	<i>Sempre Bom</i>	<i>3000</i>	<i>R\$ 10,00</i>	<i>R\$ 30.000,00</i>



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2.5	FEIJÃO, carioquinha, tipo 1, embalagem com 01 kg.	Kg	D. Átila	3200	R\$ 10,00	R\$ 32.000,00
2.6	FEIJÃO, fradinho, tipo 1, Embalagem de 1Kg.	Kg	D. Alice	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
Valor do lote R\$ 107.200,00(cento e sete mil e duzentos reais)						
LOTE 04						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
4.1	FARINHA de mandioca torrada, fina, tipo 1, embalagem 1 kg.	Kg	Ki-Sabor	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
4.2	FARINHA, de trigo, sem fermento. Embalagem 1Kg.	Kg	Primor	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
4.3	FARINHA, de trigo, com fermento. Embalagem 1Kg.	Kg	Primor	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
4.4	AVEIA, em flocos finos. 100% natural	Unid.	Yoki	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
4.5	FARINHA, de tapioca, natural	Kg	Incal	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
Valor do lote R\$ 17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais)						
LOTE 15						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
15.1	MACARRÃO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, embalagem 500g.	Kg	Cristal	400	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00
15.2	MACARRÃO, tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, embalagem 500g.	Kg	Cristal	400	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00
15.3	MACARRÃO, tipo integral, teor umidade seca, base da massa de farinha de trigo integral, embalagem 500g.	Unid.	Galo	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
15.4	BISCOITO, tipo Cream Cracker, acondicionado em embalagem contendo 400g	Unid.	Vitarella	2.500	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
15.5	BISCOITO, tipo doce, de leite, acondicionado em embalagem contendo 400g	Unid.	Pilar	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
Valor do lote R\$ 35.400,00(trinta e cinco mil e quatrocentos reais)						
FORNECEDOR	Mercado JJ Bom Preço LTDA		CNPJ N°		16.869.726/0001-03	
ENDEREÇO	Rod.BA 156, KM 163 Pov. Arraial		CIDADE:		Oliveira dos Brejinhos-BA	
TELEFONE	77 99954-8184		E-MAIL:		Jjbomprecess@gmail.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL	Jucelia Soares Solidonio de Souza		CARGO:		Representante	
FORNECEDOR	Mercado JJ Bom Preço LTDA		CNPJ N°		16.869.726/0001-03	
LOTE 03						



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
3.1	AMIDO, de milho, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500 g. O rotulo deve trazer a denominação "amido", seguido do nome do vegetal de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS.	1.000	Unid.	Maisena	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
3.2	ADOCANTE, dietético, líquido, tipo artificial, contendo sacarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação, prazo/data de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolucao(oes) vigente(s) da Anvisa/MS.	150	Unid.	Adocil	R\$ 3,70	R\$ 555,00
3.3	MILHO, branco, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	400	Unid.	Pachá	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00
3.4	MILHO, verde, em conserva, acondicionado em embalagem com 200 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	600	Unid.	Fugini	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
3.5	MILHO, tipo alho, apropriado para pipoca. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	500	Unid.	Dona Alice	4,00	2.000,00
3.6	FUBA, de milho, flocos. Embalagem com 500 g. O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificação. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Na data da entrega, o prazo	2500	Unid.	Bono Milho	R\$ 2,25	R\$ 5.625,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS.

Valor do lote R\$ 18.568,00(dezoito mil quinhentos e sessenta e oito reais)

LOTE 05

Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
5.1	LEITE, DE COCO, tradicional. embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ms.	500	Unid.	Prontu	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
5.2	COCO, ralado, sem açúcar. Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	600	pc	Unicoco	R\$ 3,41	R\$ 2.046,00
5.3	MISTURA para bolo, integral, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, com fonte de fibras, marca e dados do fabricante. Embalagem 500g	300	Unid.	Orquidea	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
5.4	MISTURA para bolo, sabor baunilha, peso líquido mínimo de 400 g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	300	Unid.	Italac	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
5.5	MISTURA para bolo, sabor chocolate, peso líquido mínimo de 400 g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	300	Unid.	Italac	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

Valor do lote R\$ 10.746,00(dez mil setecentos e quarenta e seis reais)

LOTE 06

Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
6.1	CARNE bovina, de patinho, congelada, sem osso, em bife. Embalagem primária com no mínimo 1kg. Secundária: caixa de papelão forrada com folhas de polietileno, sendo os bifés colocados em camadas interfolhadas com folhas de polietileno, com etiqueta interna contendo as informações sobre os produtos. Sendo a caixa identificada com etiqueta testeira. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoan.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	450	kg	Frisa	R\$ 36,00	R\$ 16.200,00
6.2	CARNE bovina, acém, resfriada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura	400	kg	Frisa	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	<i>apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.</i>					
6.3	<i>CARNE bovina, musculo, congelado, (temperatura máxima de -18°C), com no máximo 10% de gordura. embalagem com no mínimo 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoan.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da Anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99, sif/sie.</i>	500	kg	Frisa	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
6.4	<i>CARNE, bovina, de primeira, congelada, moída, sem osso, com no máximo 10% de gordura, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.</i>	1800	kg	Nutrissima	R\$ 23,00	R\$ 41.400,00
6.5	<i>CARNE, suína, bisteca, acondicionada em PVC transparente ou saco plástico transparente. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.</i>	300	kg	Sadia	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
6.6	<i>FIGADO, bovino, resfriado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 2 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.</i>	400	kg	Frisa	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
6.7	<i>CARNE, bovina salgada (charque) de 1 qualidade, curada e seca, ponta de agulha, baixo teor de gordura, acondicionadas em caixa de papelão lacradas, selo de inspeção federal (sif), estadual (sie) ou municipal (sim). Embalagem com no mínimo de 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoan.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.</i>	250	kg	Frisa	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
<i>Valor do lote R\$114.400,00(cento e quatorze mil e quatrocentos reais)</i>						
LOTE 08						



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
8.1	SALSICHA, de carne de boi, para hot dog. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	350	kg	Resende	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00
8.2	PRESUNTO, de carne suína, cozido, composto de 100% de carne do pernil, apresentado fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude	400	kg	Resende	R\$ 30,87	R\$ 12.348,00
8.3	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saúde..	400	kg	Sadia	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00
Valor do lote R\$37.298,00(trinta e sete mil duzentos e noventa e oito reais)						
LOTE 10						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
10.1	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO.	1500	Unid.	Conquista	R\$ 7,69	R\$ 11.535,00
10.2	CHA, de Camomila, acondicionado em caixa contendo no minimo 10 saquinhos. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos orgaos competentes. No rotulo deve constar a denominacao "cha". Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolucao(oes) vigente(s) da Anvisa/MS.	1200	Unid.	Adorei	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
10.3	CHA, de Capimcidreira, acondicionado em caixa contendo no minimo 10 saquinhos. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do	1500	Unid.	Adorei	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. No rótulo deve constar a denominação "cha". Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS.

Valor do lote R\$ 22.065,00(vinte e dois mil e sessenta e cinco reais)

LOTE 13

Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT.	UNID.	MARCA	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
13.1	SAL, refinado, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	1600	Unid.	Puro Sal	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00
13.2	VINAGRE, de álcool, acondicionado em recipiente contendo 500 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	300	Unid.	Palmeiron	R\$ 2,27	R\$ 681,00
13.3	TEMPERO NATURAL, cominho, pacote de 1 kg, em pó, cheiro próprio, sabor próprio.	25	kg	Raro Sabor	R\$ 26,00	R\$ 650,00
13.4	TEMPERO NATURAL, corante de urucum moído de boa qualidade, pacote de 01 quilo, aspecto em pó, cheiro próprio, sabor próprio.	35	kg	Raro Sabor	R\$ 23,00	R\$ 805,00
13.5	TEMPERO NATURAL, Açafrão, pacote de 01 quilo, aspecto pó fino, cor alaranjado; cheiro próprio e sabor próprio	30	Kg	Raro Sabor	R\$ 25,00	R\$ 750,00
13.6	CALDO de carne, 126g, caixa com 12 cubos	250	Unid.	Arisco	R\$ 6,27	R\$ 1.567,50
13.7	CALDO de galinha, embalagem 06 cubos, 57 gramas	250	Unid.	Arisco	R\$ 3,90	R\$ 975,00
Valor do lote R\$ 7.348,50(sete mil trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)						
FORNECEDOR	Jose Paulo de Almeida Costa Eireli			CNPJ Nº	03.276.867/0001-62	
ENDEREÇO	Praça da Bandeira			CIDADE:	Oliveira dos Brejinhos-BA	
TELEFONE	77 99987-6050			E-MAIL:	Araujocontabilidade.ob@	



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



						hotmail.com.br
REPRESENTANTE LEGAL	Jose Paulo de Almeida Costa Eireli	CARGO:				Representante Legal
LOTE 01						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1.1	ACUCAR, refinado, contendo o mínimo de 98,5% de sacarose, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Embalagem contendo 01 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação, prazo/data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS/INMETRO	Uniao	Kg	1300	R\$ 5,45	R\$ 7.085,00
1.2	ACUCAR, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Embalagem de 01 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS/INMETRO	Hiper Claro	Kg	2000	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
valor do lote R\$ 16.985,00(dezesseis mil novecentos e oitenta e cinco reais)						
LOTE 09						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
9.1	CREME, de leite, tradicional, embalagem com 200 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS	Italac	Und	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
9.2	LEITE, condensado, tradicional. Embalagem com 395 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante,	Italac	Und	350	R\$ 6,70	R\$ 2.345,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	marca do produto, endereço, composição, peso, data de fabricação, prazo ou data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) MAPA/INMETRO.					
9.3	ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, embalagem de 400gr, cacau em pó solúvel, soro de leite, extrato de malte, açúcar, sal, estabilizante, ferro, aromatizante, enriquecido com vitaminas. Marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura	Italac	Und	800	R\$ 4,91	R\$ 3.928,00
9.4	ACHOCOLATADO, em pó, diet, zero adição de açúcares, para dietas de ingestão controlada de açúcares, 210 g, data de fabricação ou lote data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	Linea	Und	200	R\$ 20,98	R\$ 4.196,00
valor do lote R\$ 11.799,00(onze mil setecentos e noventa e nove reais)						
LOTE 12						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
12.1	AZEITE de oliva extra virgem, acidez máxima de 0,8% (sem ácido oleico) embalagem 500ml, embalagem não amassada, produto sem mistura. Prazo de validade de 06 meses.	Borges	Und	250	R\$ 20,81	R\$ 5.202,50
12.2	EXTRATO, de tomate, concentrado. Embalagem com 350g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS	Quero	Und	700	R\$ 2,21	R\$ 1.547,00
12.3	MAIONESE, tradicional. Embalagem com no mínimo 480 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Arisco	Und	500	R\$ 4,84	R\$ 2.420,00
12.4	OLEO, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote.	Soya	Und	2000	R\$ 10,74	R\$ 21.480,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) da MAPA.					
valor do lote R\$ 30.649,50(trinta mil seiscientos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)						
LOTE 14						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
14.1	IOGURTE, natural, rico em nutrientes. Embalagem com 90 a 100g, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Batavo	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
14.2	IOGURTE, natural, sabores diversos, rico em nutrientes. Embalagem com 90 a 100g, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Batavo	UND	2500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
14.3	LEITE, em pó, integral, pasteurizado, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem contendo 400 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote e data de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) MAPA/INMETRO.	Piracanjuba	UND	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
14.4	LEITE, de vaca, líquido, integral, pasteurizado, longa vida, rico em cálcio, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem tetra pak contendo 01 litro. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote e data de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(oes) vigente(s) MAPA/INMETRO.	Piracanjuba	Litros	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
14.5	LEITE, zero lactose, semidesnatado, para dietas com restrição de lactose, fabricação máxima de 60 dias, validade mínima de 10 meses.	Piracanjuba	Litros	450	R\$ 9,40	R\$ 4.230,00
14.6	MARGARINA, vegetal, lipídios totais máximo de 95%, acondicionado em embalagem contendo 500g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou	Delicia	UND	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) INMETRO.					
14.7	OVO tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 720 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	Emape	Dz	600	R\$ 9,28	R\$ 5.568,00
valor do lote R\$ 64.398,00(sessenta e quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais)						
LOTE 16						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
16.1	AGUA, mineral sem gás, de fonte natural, acondicionada em embalagem 500ml. Apresentação: A água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega. Acondicionamento: fabricado com substâncias resinosas e/ou poliméricas, com tampa, com rotulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amasso; conter data de fabricação e data de validade não inferior a 06 meses, a partir da data da entrega. Atender a (s) portaria (s) resolução (oes) ANVISA, DNPM e norma (s) ABNT vigente (s).	Schin	UND	5000	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
16.2	AGUA, mineral sem gás, de fonte natural, acondicionada em embalagem 1,5 litros. Apresentação: A água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega. Acondicionamento: fabricado com substâncias resinosas e/ou poliméricas, com tampa, com rotulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amasso; conter data de fabricação e data de validade não inferior a 06 meses, a partir da data da entrega. Atender a (s) portaria (s) resolução (oes) ANVISA, DNPM e norma (s) ABNT vigente (s).	Schin	UND	1500	R\$ 2,74	R\$ 4.110,00
16.3	AGUA, mineral sem gás, de fonte natural, acondicionada em garrações de 20 (vinte) litros. Entrega: Com entrega pelo fornecedor. Apresentação: A água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega. Acondicionamento: Em garrafão retornável com capacidade para 20 litros, fabricado com substâncias resinosas e/ou poliméricas, lacrado com tampa e lacre plástico descartáveis, com rotulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amasso; conter data de	Schin	UND	1500	R\$ 12,16	R\$ 18.240,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	fabricação e data de validade não inferior a 06 meses, a partir da data da entrega. Conter o selo fiscal de controle de água mineral no lacre do vasilhame expedido pela Secretaria da Fazenda. Atender a (s) portaria (s) resolução (oes) ANVISA, DNPM e norma (s) ABNT vigente (s).					
valor do lote R\$ 28.900,00(vinte e oito mil e novecentos reais)						
LOTE 17						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
17.1	ÁGUA DE COCO, embalagem de 250ml. Marca do produto, data de validade, nome do fabricante.	Dococo	UND	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
17.2	BEBIDA láctea, tipo achocolatado, líquido, a base de leite, açúcar, soro de leite, minerais e cacau em pó. No preparo de qualquer qualidade de chocolate, o cacau correspondente ao tipo deve entrar, no mínimo, na proporção de 32%. O rotulo deve trazer a denominação genérica de "Chocolate" seguida da classificação constante desta Norma. Chocolates em pó parcialmente desengordurados e obrigatório a declaração do teor de lipídios do produto. Embalagem: caixa com 200 ml, acompanhado de canudo. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	Pirakids	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
17.3	REFRESCO em pó, sabores diversos, já adoçado, embalagem de 1 kg.	Qualimax	Kg	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
17.4	REFRIGERANTE, a base de guaraná, com aroma natural, sabor suave, embalagem, contendo 02 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.)	It	UND	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
17.5	REFRIGERANTE, a base de cola, acondicionado em embalagem contendo 02 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo	It	UND	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem					
17.6	SUCO DE MANGA, concentrado, integral, não fermentada, não alcoólica, sem adição de açúcar, não diluída, obtida pela parte comestível da manga, através de processo tecnológico adequado. Conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, acidulante: ácido cítrico. Prazo de validade: 8 meses. Embalagem: Garrafa pet com tampa rosqueável e capacidade para 1 litro, revestida por filme shirink em fardos contendo 06 unidades. Após aberto, manter refrigerado e consumir em 10 dias. De acordo com as Instruções Normativas do mapa e Anvisa.	Da Fruta	UND	250	R\$ 12,60	R\$ 3.150,00
17.7	SUCO DE ACEROLA concentrado, integral, não fermentada, não alcoólica, sem adição de açúcar, não diluída, obtida pela parte comestível da manga, através de processo tecnológico adequado. Conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, acidulante: ácido cítrico. Prazo de validade: 8 meses. Embalagem: Garrafa pet com tampa rosqueável e capacidade para 1 litro, revestida por filme shirink em fardos contendo 06 unidades. Após aberto, manter refrigerado e consumir em 10 dias. De acordo com as Instruções Normativas do mapa e Anvisa.	Da Fruta	UND	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
17.8	SUCO DE GOIABA concentrado, integral, não fermentada, não alcoólica, sem adição de açúcar, não diluída, obtida pela parte comestível da manga, através de processo tecnológico adequado. Conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, acidulante: ácido cítrico. Prazo de validade: 8 meses. Embalagem: Garrafa pet com tampa rosqueável e capacidade para 1 litro, revestida por filme shirink em fardos contendo 06 unidades. Após aberto, manter refrigerado e consumir em 10 dias. De acordo com as Instruções Normativas do mapa e Anvisa.	Da Fruta	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
17.9	SUCO DE CAJU, concentrado, integral, não fermentada, não alcoólica, sem adição de açúcar, não diluída, obtida pela parte comestível da manga, através de processo tecnológico adequado. Conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, acidulante: ácido cítrico. Prazo de validade: 8 meses. Embalagem: Garrafa pet com tampa rosqueável e capacidade para 1 litro, revestida por filme shirink em fardos contendo 06 unidades. Após aberto, manter refrigerado e consumir em 10 dias. De acordo com as Instruções Normativas do mapa e Anvisa.	Da Fruta	UND	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
valor do lote R\$ 18.100,00(dezoito mil e cem reais)						
FORNECEDOR	Supermercado Saldanha Silveira LTDA		CNPJ N°		22.375.865/0001-75	
ENDEREÇO	Av. Engenheiro Antônio Leite do Vale		CIDADE:		Oliveira dos Brejinhos-BA	
TELEFONE	77 3642-2412		E-MAIL:		tionilio@hotmail.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL	Tionilio Silveira Neto		CARGO:		Representante Legal	
LOTE 07						
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.1	CARNE, de frango, coxa e sobrecoxa, congelado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	Mauriceia	Kg	3500	R\$ 14,50	R\$ 50.750,00
7.2	CARNE, de frango, peito, sem osso, congelado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade	Mauriceia	Kg	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
7.3	CARNE DE FRANGO, congelado, inteiro, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade	Mauriceia	Kg	2500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00

valor do lote R\$100.700,00(cem mil e setecentos reais)

LOTE 11

Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
11.1	CRAVO da índia, acondicionado em embalagem com 40 g. Validade do produto nao podera ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS e da Comissao Nacional de Normas e Padroes para Alimentos - CNNPA. Rotulagem contendo no minimo, peso liquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaracao com o teor de sal adicionado, numero do lote, data de fabricacao e data ou prazo de validade.	Celina	Und	300	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
11.2	CANELA, em casca. Embalagem contendo 20 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	Celina	Und	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
11.3	RAPADURA isento de sujidades, fungos, parasitos e larvas. rotulagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido tabletes até 30g, e de acordo com as normas e/ou resolucoes vigentes.	Di Minas	Und	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



valor do lote R\$ 4.949,00 (quatro mil novecentos e quarenta e nove reais)

LOTE 18

Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
18.1	ABOBORA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas	In Natura	Kg	2000	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
18.2	AIPIM, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Kg	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
18.3	ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Maços	750	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50
18.4	ALHO, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Julie	Kg	500	R\$ 25,55	R\$ 12.775,00
18.5	BANANA, da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	In Natura	Kg	1200	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00
18.6	BATATA, do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Kg	1200	R\$ 5,65	R\$ 6.780,00
18.7	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Kg	1400	R\$ 4,70	R\$ 6.580,00
18.8	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Kg	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
18.9	CEBOLA, de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	In Natura	Kg	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
18.10	CEBOLINHA, de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Maços	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
18.11	CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	In Natura	Kg	1000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
18.12	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Kg	1000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
18.13	COENTRO, de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Maços	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



18.14	COUVE, in natura de primeira molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolucao completo do tamanho, aroma e cor propria. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da cnpa. Unidade de Fornecimento: Un.	In Natura	Maços	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
18.15	GOIABA, vermelha, de primeira, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e, condições adequadas para o consumo.	In Natura	Kg	450	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00
18.16	LARANJA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	In Natura	DZ	800	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00
18.17	LIMAO, Taiti, de primeira, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e, condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	In Natura	Dz	600	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00
18.18	MAÇA NACIONAL- intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	In Natura	Kg	900	R\$ 11,70	R\$ 10.530,00
18.19	MAMÃO - formosa de primeira, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e, condições adequadas para o consumo.).	In Natura	Kg	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
18.20	MARACUJÁ - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	In Natura	Kg	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
18.21	MELANCIA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	In Natura	Kg	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
18.22	MELÃO - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	In Natura	Kg	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
18.23	PIMENTÃO - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos)	In Natura	Kg	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
18.24	PEPINO - intacto com todas as partes comestíveis (aspecto, cor e sabor característicos)	In Natura	Kg	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
18.25	QUIABO, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	In Natura	Kg	350	R\$ 7,10	R\$ 2.485,00
18.26	REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	In Natura	Kg	500	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00
18.27	TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	In Natura	Kg	1400	R\$ 5,43	R\$ 7.602,00
valor do lote R\$ 122.999,50(cento e vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)						
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 228.648,50 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2. DA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

Após a classificação provisória da(s) licitante(s), passou-se, assim, à fase de habilitação das arrematantes. Da análise dos documentos apresentado pela licitante classificada, declara habilitada: FABIO LEITE DOS SANTOS, inscrito no CNPJ N.º 14.465.594/0001-10, MERCADO JJ BOM PREÇO LTDA, inscrito no CNPJ N.º 16.869.726/0001-03, JOSE PAULO DE ALMEIDA COSTA EIRELI, inscrito no CNPJ N.º 03.276.867/0001-62, SUPERMERCADO SALDANHA SILVERA LTDA, inscrito no CNPJ N.º 22.375.865/0001-75.

3. DA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

Após a declaração de vencedor o(a) Pregoeiro(a) abre prazo para manifestação de interesse na interposição de recurso. Após prazo estipulado em edital, verifica-se que nenhuma licitante manifestou interesse na interposição de recurso.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data fixada neste documento, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Oliveira dos Brejinhos, 28 de setembro de 2022.

SILVANO BRITO SANTOS
Prefeito Municipal / Órgão gerenciador



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos
Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos.



EXTRATO DE CONTRATO

ATO CONTRATO Nº 080-2022-FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.921.920/0001-57 neste ato representado pela Gestora do Fundo, Josimélia de Almeida Costa da Silva, legalmente ratificado pelo Prefeito o Sr. Silvano Brito Santos.

CONTRATADA: CASA DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL NOVA VIDA, inscrito no CNPJ nº 63.079.172/0001-12, residente na Rua Principal nº 523, quadra 2, Mucambo, Barreiras-Ba

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços terapêuticos para tratamento de 02(dois) pacientes que apresentam dependência química e recuperação de adictos, objetivando assim a integração do indivíduo com a família e a sociedade.

VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2022 a 27 de março de 2023.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

ASSINATURAS: 27 de setembro de 2022 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – SILVANO BRITO SANTOS - Contratante/ CASA DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL NOVA VIDA – Contratado.

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado, foi PUBLICADO no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, na data de 28 de setembro de 2022. Rubens Carlos Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.

AVISO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, CONFORME SEGUE:

ATO: “HOMOLOGAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022-SRP. ”

O Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação de Homologação da Ata de Registro de Preços n° 017/2022, originada do Pregão Presencial n° 017/2022-SRP.

Motivo: Erro de Publicação.

Data da Publicação: Diário Oficial Eletrônico do Município de Oliveira dos Brejinhos – BA, sexta-feira, 30 de setembro de 2022, ano IV - n ° 832.

Data: Oliveira dos Brejinhos, 05 de outubro de 2022.

Assina: Silvano Brito Santos – Prefeito Municipal.